COMUNICADO Nº. 17/2012                                            Fortaleza, 14 de agosto de 2012.

Assunto: Item 1.4 letra “b” da Pauta da 7ª Reunião de 2012: Incineração dos
Medicamentos     Vencidos

Aos Secretários Municipais de Saúde do Estado do Ceará

Senhores,

Comunicamos que na 7ª Reunião da Comissão Intergestores Bipartite do Ceará, realizada

no dia 27 de julho de 2012, foi informado pela COAFI -Coordenadoria Administrativa e  Fi-

nanceira da SESA  que o processo referente à licitação do serviço de incineração de  me-

dicamentos vencidos já se encontrava na Procuradoria Geral do Estado para a realização

do certame, e que a partir do mês de setembro de 2012 a empresa vencedora estaria ini-

ciando a coleta dos referidos medicamentos nos municípios do Ceará.

Atenciosamente,

Vera Maria Câmara Coelho
Secretaria Executiva da CIB/CE

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone/FAX: (85) 3101.5283 - e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/